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KẾ HOẠCH 

Phát động phong trào thi đua 

đảm bảo trật tự, an toàn giao thông năm 2024 

   

Thực hiện Kế hoạch số 162/KH-UBND ngày 07/5/2024 của UBND tỉnh về 

phát động phong trào thi đua đảm bảo trật tự, an toàn giao thông năm 2024,  

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội (sau đây gọi tắt là Sở) xây dựng Kế 

hoạch phát động phong trào thi đua đảm bảo trật tự, an toàn giao thông năm 2024, 

cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Góp phần nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác quản lý nhà nước và hoạt 

động thực thi pháp luật trong lĩnh vực bảo đảm trật tự an toàn giao thông; nâng cao 

nhận thức và ý thức tự giác chấp hành pháp luật của người tham gia giao thông, 

xây dựng văn hóa giao thông trong cộng đồng. 

2. Yêu cầu 

Phong trào thi đua được phát động và triển khai sâu rộng, thu hút công chức, 

viên chức, người lao động, hưởng ứng thực hiện thường xuyên, hiệu quả trong 

công tác chuyên môn và trong tham gia giao thông. Bản thân mỗi công chức, viên 

chức, người lao động, chấp hành tốt các quy định, chính sách pháp luật về an toàn 

giao thông.  

Chú trọng công tác tuyên truyền, phổ biến, quán triệt pháp luật của Nhà 

nước về trật tự an toàn giao thông tại các cuộc họp định kỳ của cơ quan, ngày sinh 

hoạt pháp luật định kỳ hằng tháng.  

Khen thưởng phải dựa trên kết quả thành tích thi đua, bảo đảm kịp thời, 

chính xác, công khai, công bằng nhằm động viên tinh thần, tạo động lực để tập thể, 

cá nhân hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao. 

II. PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG VÀ NỘI DUNG THI ĐUA 

1. Phạm vi: Phong trào thi đua đảm bảo trật tự, an toàn giao thông được 

triển khai tại Sở và các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở. 

2. Đối tượng 

- Tập thể: Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ và các đơn vị sự nghiệp trực 

thuộc Sở. 

- Cá nhân: Toàn thể công chức, viên chức, người lao động thuộc Sở. 
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3. Nội dung thi đua 

- Thi đua thực hiện nhiệm vụ chính trị, hoàn thành xuất sắc các chỉ tiêu kế 

hoạch công tác năm 2024. 

- Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả các chương trình, kế hoạch của 

tỉnh về công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông.  

- Tuyên truyền, phổ biến các Chỉ thị, Nghị quyết của Đảng, các quy định của 

pháp luật, văn bản chỉ đạo, kế hoạch, quyết định, Chỉ thị của Chính phủ, Thủ tướng 

Chính phủ, Tỉnh ủy, UBND tỉnh đảm bảo trật tự, an toàn giao thông; nâng cao hiệu 

quả công tác phổ biến, giáo dục pháp luật về trật tự, an toàn giao thông và trật tự đô 

thị bằng nhiều hình thức đa dạng, phong phú, xây dựng văn hóa giao thông an toàn và 

thân thiện môi trường cho mọi tầng lớp nhân dân; nâng cao chất lượng, hiệu quả quản 

lý nhà nước về giao thông vận tải, xây dựng, đất đai và du lịch có liên quan đến nhiệm 

vụ bảo đảm an toàn và chống ùn tắc giao thông; nâng cao năng lực, hiệu lực của lực 

lượng tuần tra, kiểm tra, xử lý vi phạm về trật tự, an toàn giao thông.  

- Công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan thi đua thực hiện 

nghiêm quy định của pháp luật về trật tự an toàn giao thông.  

III. TIÊU CHUẨN THI ĐUA VÀ HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG 

1. Tiêu chuẩn thi đua 

- Đối với tập thể: Triển khai thực hiện tốt công tác, nhiệm vụ chuyên môn, đạt 

và vượt chỉ tiêu được giao; tổ chức thực hiện hiệu quả các chương trình, kế hoạch 

phối hợp công tác tuyên truyền bảo đảm trật tự, an toàn giao thông.  

- Đối với cá nhân: Công chức viên chức, người lao động, có thành tích xuất 

sắc, nổi bật trong công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông năm 2024; có nhiều 

nỗ lực, đạt thành tích xuất sắc và đóng góp giải pháp nâng cao chất lượng, hiệu quả 

tuyên truyền công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông. 

2. Hình thức khen thưởng 

- Đề nghị tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh cho tập thể, cá nhân có 

thành tích xuất sắc trong thực hiện phong trào thi đua. 

- Số lượng: Theo chỉ tiêu của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ và các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở 

có trách nhiệm bám sát chức năng, nhiệm vụ, thực hiện có hiệu quả và kịp thời đề 

xuất khen thưởng cá nhân, tập thể có thành tích cao trong thực hiện phong trào thi 

đua đảm bảo trật tự an toàn giao thông. 

2. Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động phải gương mẫu 

thực hiện và tuyên truyền vận động gia đình thực hiện nghiêm túc pháp luật về trật 

tự, an toàn giao thông; kiên quyết xử lý những trường hợp vi phạm quy định về trật 

tự, an toàn giao thông. 

3. Nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về 
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trật tự, an toàn giao thông. 

4. Giao Văn phòng Sở phối hợp với Trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp 

vụ, Giám đốc các đơn vị sự nghiệp theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện 

phong trào thi đua, tổng hợp, báo cáo theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện phong trào thi đua đảm bảo trật tự, 

an toàn giao thông tại Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, đề nghị các phòng 

chuyên môn, nghiệp vụ, các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở tích cực vận động công 

chức, viên chức, người lao động tham gia thực hiện tốt phong trào./. 
 

Nơi nhận: 
- Ban TĐKT tỉnh; 

- GĐ, các PGĐ Sở; 

- Các phòng thuộc Sở; 

- Các đơn vị trực thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP (HV). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Phạm Thị Mai Hương 
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